1

证券代码：300044        证券简称：赛为智能        公告编号：2020-157

深圳市赛为智能股份有限公司

关于调整公司向特定对象发行股票方案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市赛为智能股份有限公司（以下简称“公司”或“赛为智能”）于 2020

年 5 月 19 日召开 2019 年年度股东大会，审议通过了公司向特定对象发行股票的

相关议案，并授权公司董事会全权办理与本次向特定对象发行股票的有关事宜。

公司于 2020 年 11 月 15 日召开第五届董事会第五次会议和第五届监事会第

四次会议，审议通过了《关于调整公司向特定对象发行股票方案的议案》等相关

议案。根据中国证监会《创业板上市公司证券发行注册管理办法（试行）》等法

律法规和规范性文件的规定，结合公司具体情况，在股东大会的授权范围内，公

司对本次向特定对象发行股票方案进行了调整，具体内容如下：

一、发行数量

修订前：

本次非公开发行股票的发行数量按照募集资金总额除以发行价格确定，且

不超过公司本次发行前总股本的 30%，即不超过 235,325,768 股（含）。若公司

股票在董事会决议日至发行日期间发生送股、资本公积金转增股本等事项导致本

次发行前公司总股本发生变动的，则本次非公开发行的股票数量上限将进行相应

调整。最终发行股份数量将在深圳证券交易所审核通过及中国证监会同意注册的

文件后，根据竞价情况，由股东大会授权董事会根据具体情况与本次发行的保荐

机构（主承销商）协商确定。

2

修订后：

本次向特定对象发行股票的发行数量按照募集资金总额除以发行价格确

定，且不超过公司本次发行前总股本的 30%，即不超过 233,461,568 股（含）。

若公司股票在董事会决议日至发行日期间发生送股、资本公积金转增股本等事项

导致本次发行前公司总股本发生变动的，则本次向特定对象发行的股票数量上限

将进行相应调整。最终发行股份数量将在深圳证券交易所审核通过及中国证监会

同意注册的文件后，根据竞价情况，由股东大会授权董事会根据具体情况与本次

发行的保荐机构（主承销商）协商确定。

二、募集资金额和用途

修订前：

公司本次非公开发行募集资金总额为不超过 87,200.07 万元（含发行费用），

本次募集资金总额在扣除发行费用后拟用于投资以下项目：

序号 项目名称
投资总额

（万元）

募集资金

投入金额

（万元）

实施主体

1 人工智能产品研发及产业化项目 47,515.26 47,515.26 合肥赛为

2
智慧城市/智慧应用平台软件开发及升级项

目
16,232.54 16,232.54 赛为智能

3 轨道交通综合监控系统集成项目 28,814.39 23,452.27 赛为智能

合计 92,562.19 87,200.07 ——

本次非公开发行募集资金到位后，公司将按照项目的实际需求和使用计划将

募集资金投入上述项目，若本次发行扣除发行费用后的实际募集资金少于募集资

金拟投入总额，不足部分公司将通过自筹资金解决。

本次非公开发行的募集资金到位之前，公司将根据项目需要以自筹资金先行

投入，在募集资金到位之后，依相关法律法规的要求和程序对先期投入予以置换。

修订后：

公司本次向特定对象发行股票募集资金总额为不超过 85,771.55 万元（含发

行费用），本次募集资金总额在扣除发行费用后拟用于投资以下项目：

3

序号 项目名称
投资总额

（万元）

募集资金

投入金额

（万元）

实施主体

1 人工智能产品研发及产业化项目 47,515.26 47,515.26 合肥赛为

2
智慧城市/智慧应用平台软件开发及升级项

目
16,232.54 14,804.03 赛为智能

3 轨道交通综合监控系统集成项目 28,814.39 23,452.27 赛为智能

合计 92,562.19 85,771.55 ——

本次向特定对象发行股票募集资金到位后，公司将按照项目的实际需求和使

用计划将募集资金投入上述项目，若本次发行扣除发行费用后的实际募集资金少

于募集资金拟投入总额，不足部分公司将通过自筹资金解决。

本次向特定对象发行股票募集资金到位之前，公司将根据项目需要以自筹

资金先行投入，在募集资金到位之后，依相关法律法规的要求和程序对先期投入

予以置换。

除上述调整外，公司本次向特定对象发行股票方案的其他内容不变。

本次调整后的向特定对象发行股票方案的具体内容详见同日在巨潮资讯网

的披露的《深圳市赛为智能股份有限公司创业板向特定对象发行股票募集说明书

（修订稿）》。根据公司 2019 年年度股东大会的授权，本次调整向特定对象发行

股票的方案无需再提交公司股东大会审议。本次向特定对象发行股票事项尚需通

过深圳证券交易所审核，并完成中国证监会注册后方可实施，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

深圳市赛为智能股份有限公司

                                     董   事   会

二〇二〇年十一月十六日